
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 120 

Data   03-12-2020 

Oggetto: COFINANZIAMENTO DA PARTE DEL COMUNE DI 

MONTEFORTINO AI SERVIZI SOCIALI D'AMBITO ANNO 2008 - 

2018. LIQUIDAZIONE SPESE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che il Comune di Montefortino, ai fini della gestione dei servizi sociali, è inserito 
nell'Ambito Sociale Territoriale n. XXIV; 
 
VISTA la nota della Comunità Montana dei Sibillini del 20/06/2008 con la quale si 
comunicava che il Consiglio Comunitario, nella seduta del 12/05/2008 a seguito della 
decisione assunta dal Comitato dei Sindaci di individuare la stessa Comunità Montana 
quale Ente capofila dell’Ambito Sociale Territoriale n. XXIV a far data dal 01/07/2008; 
 
CONSIDERATO che dal II° semestre 2008 la Comunità Montana, Ente capofila dell’A.T.S. n. 
XXIV, ha assicurato la prosecuzione dei servizi d’ambito in atto nell’anno 2008; 
 
VISTE le note dell'Ambito Sociale n. XXIV con le quali si chiedeva a questo ente la conferma 
della prosecuzione dei servizi d’ambito già attivati nell’anno 2009 oltre l’attivazione di 
ulteriori progetti e più precisamente; 

- Spese funzionamento Ambito 
- L.R. 18/96 (borse lavoro) 
- Progetto “Sibilla Summer Night 2010” 
- Assistenza Educativa 
- Trasporto disabili centro diurno; 

 
VISTE le sotto elencate determinazioni del Responsabile del Servizio: 
- n. 112 del 09/07/2010 - € 2.734,76 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n.  61 del 28/04/2011  - € 9.000,00 - Cap. 1950/0 - int. 1100405 
- n.  61 del 28/04/2011  - € 3.797,94 - Cap. 1950/11 - int. 1100405 
- n. 121 del 12/09/2011  - €   106,38 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n.  70 del 11/05/2012  - €    141,00 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n.  88 del 17/07/2013  - €    105,30 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n.  51 del 08/05/2014  - € 1.006,80 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n. 127 del 31/12/2014 - € 1.026,00 - Cap. 1945/3 - int. 1100403 
- n. 127 del 31/12/2014 - €      92,91 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- n.  SF del 31/12/2016 - € 1.547,08 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000  
- n.  31 del 23/05/2017 - € 8.700,00 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 
- n.  59 del 30/08/2017 - € 1.000,00 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 
- n.  SF del 31/12/2017 - €     782,50 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 
- n.  48 del 15/05/2018 - € 4.658,84 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 120 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

- n.  11 del 08/02/2019 - € 5.000,00 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 
con le quali si impegnavano, a favore dell'Ambito Sociale XXIV - Comunità Montana dei 
Sibillini di Comunanza, le somme per il cofinanziamento dei servizi sociali associati 
d’ambito, relativi agli anni 2008 - 2018,  
 
VISTE le sotto elencate note con le quali la Comunità Montana, Ente capofila dell’Ambito 
Sociale n. XXIV, inviava i rendiconti dei servizi e progetti attivati negli anni 2008 - 2018 
chiedendo contestualmente il versamento della quota parte a carico di questo Ente per un 
importo complessivo di € 53.794,25 come appresso specificato: 
 
SPESE FUNZIONAMENTO AMBITO: 
- prot. n. 1384 del 18/06/2012 – Anno 2011 - €   425,40  
- prot. n. 1007 del 23/04/2012 – Anno 2012 - € 2.855,33 = €  3.280,73 
 
PROGETTO SIBILLA SUMMER NIGHT 
- prot. n. 1126 del 19/05/2010 – Anno 2010 - €    72,86  
- prot. n. 2632 del 19/11/2011 – Anno 2011 - €   183,89 
- prot. n. 0988 del 18/04/2012 – Anno 2012 - €   141,00  
- prot. n. 2315 del 12/12/2012 – Anno 2013 - €   105,30 
- prot. n. 2009 del 24/07/2013 – Anno 2014 - €    92,91  
- prot. n. 1950 del 05/08/2014 – Anno 2015 - €    91,30 = €    687,26 
 
L.R. 18/96 – BORSE LAVORO 
- prot. n. 0434 del 20/02/2009 – Anno 2008 - €    304,86 (Integraz.) 
- prot. n. 1016 del 24/04/2012 – Anno 2011 - € 1.380,10  
- prot. n. 2183 del 19/08/2013 – Anno 2012 - € 1.007,19 
- prot. n. 1740 del 12/07/2014 – Anno 2013 - € 1.004,95  
- prot. n. 0939 del 25/03/2015 – Anno 2014 - € 1.023,79 
- prot. n. 0935 del 08/04/2016 – Anno 2015 - € 2.963,56 
- prot. n. 2035 del 11/08/2017 – Anno 2016 - € 1.056,65 
- prot. n. 3319 del 28/11/2018 – Anno 2017 - €   816,80 
- prot. n. 3025 del 22/11/2019 – Anno 2018 - €    34,36 = €   9.592,26  
 
INTEGRAZIONE SCOLASTICA – ASSISTENZA EDUCATIVA 
- prot. n. 1375 del 16/06/2012 – Anno 2011 - € 1.503,75  
- prot. n. 2177 del 19/08/2013 – Anno 2012 - € 1.479,17 
- prot. n. 1756 del 15/07/2014 – Anno 2013 - € 1.441,80  
- prot. n. 1163 del 22/04/2015 – Anno 2014 - € 1.640,21 
- prot. n. 1119 del 10/05/2016 – Anno 2015 - € 2.993,05 
- prot. n. 3050 del 16/11/2017 – Anno 2016 - € 2.503,99 
- prot. n. 3402 del 04/12/2018 – Anno 2017 - € 1.962,59 
- prot. n. 3095 del 27/11/2019 – Anno 2018 - € 1.288,33 = €   14.812,89  
 
TRASPORTO CENTRO DIURNO 
- prot. n. 1384 del 18/06/2012 – Anno 2011 - € 3.826,72  
- prot. n. 3062 del 04/12/2013 – Anno 2012 - € 3.548,84 
- prot. n. 1460 del 04/06/2014 – Anno 2013 - € 3.520,15  
- prot. n. 0952 del 25/03/2015 – Anno 2014 - € 2.899,34 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 120 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

- prot. n. 0366 del 03/02/2015 – Anno 2015 - € 3.067,08 
- prot. n. 3285 del 05/12/2017 – Anno 2016 - € 2.897,82 
- prot. n. 3321 del 28/11/2018 – Anno 2017 - € 3.000,86 
- prot. n. 1930 del 18/07/2019 – Anno 2018 - € 2.660,30 = €   25.421,11  
 
per un importo complessivo di € 53.794,25; 

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 26.000,00, quale quota parte a carico del 
Comune di Montefortino per i servizi e progetti autorizzati e attivati fino all’anno 2020 per 
le persone residenti nel comune di Montefortino che trova imputazione nel bilancio 
comunale 2020, al Capitolo 1945/3, Intervento n. 12.07-1.03.02.99.000; 

CONSIDERATO che occorre liquidare, a favore dell'Ambito Sociale n. XXIV – Comunità 
Montana dei Sibillini, la somma complessiva di € 53.794,25, quale quota parte per i servizi 
e progetti autorizzati e attivati negli anni 2008-2018 per le persone residenti nel comune di 
Montefortino 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 
Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione 
dei programmi”; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/08/2020 ad oggetto “Piano 

triennale risorse ed obiettivi (PRO) anno 2020”; 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
CIO’ premesso: 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 120 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 
DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 

DI IMPEGNARE la somma di € 26.000,00, quale quota parte a carico del Comune di 
Montefortino per i servizi e progetti autorizzati e attivati negli anni 2008-2020 per le 
persone residenti nel comune di Montefortino che trova imputazione nel bilancio 
comunale 2020, al Capitolo 1945/3, Intervento n. 12.07-1.03.02.99.000 del bilancio 
corrente, gestione competenza; 
 
DI LIQUIDARE a favore dell'Ambito Sociale n. XXIV – Comunità Montana dei Sibillini, la 
somma di € la somma di € 53.794,25 quale quota parte per i servizi e progetti autorizzati e 
attivati negli anni 2008-2018 nei confronti di persone residenti nel comune di 
Montefortino; 

DI IMPUTARE la somma di € 53.794,25 ai seguenti capitoli ed interventi del bilancio 
corrente, gestione competenza che presenta sufficiente disponibilità: 
- €     4.187,15 - Cap. 1945/0 - int. 1100403 
- €    9.000,00 - Cap. 1950/0 - int. 1100405 
- €    3.797,94 - Cap. 1950/11 - int. 1100405 
- €     1.026,00 - Cap. 1945/3 - int. 1100403 
- €   37.783,16 - Cap. 1945/3 - int. 12.07-1.03.02.99.000 
 
DI COMUNICARE il relativo atto di determina all'Ambito Sociale n. XXIV – Comunità 
Montana dei Sibillini con sede in Comunanza; 
 
DI DARE ATTO: 
- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 
provvedimento, ai sensi del comma 4 dell'art.151 del d.lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
- che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione del sito istituzionale ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 16-02-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 120 del 03-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 16-02-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 16-02-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 146       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 16-02-2021 al 03-03-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 03-03-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


